

## 令和6年第1回東浦町議会定例会議案等一覧表

### 1 議案等

区 分	件 数	
	令和6年第1回	令和5年第1回
1 条 例	8	4
(1) 制 定	0	0
(2) 全 部 改 正	0	0
(3) 一 部 改 正	7	4
(4) 廃 止	1	0
2 予 算	10	11
(1) 一 般 会 計	3	3
(2) 特 別 会 計	5	5
(3) 企 業 会 計	2	3
3 その他の議案等	2	2
計	20	17

### 2 専決処分

区 分	件 数	
	令和6年第1回	令和5年第1回
1 承 認	1	0
(1) 条 例	0	0
(2) 予 算	1	0
2 報 告	3	2
計	4	2

令和6年第1回東浦町議会定例会議案等概要  
(予算関係議案を除く。)

第1 報 告 (専決処分)

1 損害賠償の額の決定及び和解について (報告第1号)

地方自治法第180条第1項の規定により議会において指定されている事項について、専決処分したので、同条第2項の規定により報告する。

東浦町体育館の管理瑕疵による人身事故

概 要	町の損害賠償額
令和5年10月18日(水)午後5時頃、東浦町体育館の小体育室において、相手方が走って床面に滑り込んだ際、一部剥がれていた床板の木片が相手方の左すねに刺さり負傷した。	79,110円 (過失割合100%)

2 工事請負契約の変更について (於大公園再整備工事(4-1)) (報告第2号)

地方自治法第180条第1項の規定により議会において指定されている事項について、専決処分したので、同条第2項の規定により報告する。

工 事 名	於大公園再整備工事(4-1)
契 約 金 額	変更前 312,950,000円 変更後 319,084,700円 (6,134,700円の増額)
契約の相手方	知多郡東浦町大字藤江字柳牛28番地の1 株式会社ヒューテック 代表取締役 長坂 勝之
変 更 理 由	既設駐車場の地盤改良等が必要となったため、工事請負契約の変更をするものである。

- 3 工事請負契約の変更について（於大公園再整備工事（5－1））（報告第3号）  
 地方自治法第180条第1項の規定により議会において指定されている事項について、  
 専決処分したので、同条第2項の規定により報告する。

工 事 名	於大公園再整備工事（5－1）
契 約 金 額	変更前 281,600,000円 変更後 284,586,500円（2,986,500円の増額）
契約の相手方	知多郡東浦町大字藤江字柳牛28番地の1 株式会社ヒューテック 代表取締役 長坂 勝之
変 更 理 由	敷鉄板の設置面積の増加等が必要となったため、工事請負契約の変更をするものである。

## 第2 議 案：条例（一部改正）

- 1 東浦町水道事業及び下水道事業の設置等に関する条例及び東浦町長等の損害賠償責任の一部免責に関する条例の一部改正について（議案第1号）

地方自治法の一部改正（公布：令和5年5月8日、施行：令和6年4月1日等）等に  
 に伴い、所要の規定を整理する。

施行日：令和6年4月1日

- 2 東浦町企業職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部改正について（議案第2号）

企業職員が子育て部分休暇を取得した場合に給与を減額して支給する等

施行日：令和6年4月1日

企業職員が子育て部分休暇を取得して勤務しない場合には、その勤務しない1時間につき、勤務1時間当たりの給与額を減額して給与を支給する。

3 東浦町職員の育児休業等に関する条例及び東浦町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部改正について（議案第3号）

会計年度任用職員に勤勉手当を支給する。

施行日：令和6年4月1日

基準日に在職する任期の定めが6月以上の会計年度任用職員に対し、人事評価の結果に応じて勤勉手当を支給する。

4 東浦町国民健康保険税条例の一部改正について（議案第4号）

国民健康保険税の課税額を改める等

施行日：令和6年4月1日

(1) 課税額の変更

区分		改正前	改正後	改正前後の差
基礎課税額	所得割額	6.01%	7.2%	1.19%
	均等割額	29,700円	31,900円	2,200円
	平等割額	23,900円	23,100円	△800円
後期高齢者支援金等課税額	所得割額	2.12%	2.56%	0.44%
	均等割額	8,300円	10,300円	2,000円
	平等割額	7,900円	7,900円	0円
介護納付金課税額	所得割額	1.68%	2.11%	0.43%
	均等割額	10,100円	11,200円	1,100円
	平等割額	6,000円	6,100円	100円

(2) 後期高齢者支援金等課税額の課税限度額を引き上げる。

(現 行) 20 万円

(改正後) 22 万円

5 東浦町子ども医療費支給条例の一部改正について (議案第 5 号)

子ども医療費の支給対象年齢を引き上げる。

施行日：令和 6 年10月 1 日

子ども医療費の支給対象年齢

改正前：出生の日から15歳に達する日以後の最初の 3 月31日まで

改正後：出生の日から18歳に達する日以後の最初の 3 月31日まで

6 東浦町手数料条例の一部改正について（議案第6号）

戸籍電子証明書提供用識別符号の発行手数料を定める等

施行日：令和6年3月1日

(1) 戸籍電子証明書提供用識別符号の発行手数料を定める。

手数料の額：400円

(2) 除籍電子証明書提供用識別符号の発行手数料を定める。

手数料の額：700円

(3) 戸籍に関する届書その他の書類の閲覧手数料の名称を改める。

改正前：戸籍に関する届書その他の書類の閲覧手数料

改正後：戸籍に関する届書その他の書類又は届書等情報の内容を表示したものの  
閲覧手数料

(4) 戸籍の届出若しくは申請の受理の証明書又は戸籍に関するその他の書類に記載した事項の証明書の交付手数料の名称を改める。

改正前：戸籍の届出若しくは申請の受理の証明書又は戸籍に関するその他の書類  
に記載した事項の証明書の交付手数料

改正後：戸籍の届出若しくは申請の受理の証明書、戸籍に関する届書その他の書  
類に記載した事項の証明書又は届書等情報の内容の証明書の交付手数料

7 東浦町水道事業給水条例の一部改正について（議案第7号）

水道法の一部改正（公布：令和5年5月26日、施行：令和6年4月1日）に伴い、  
所要の規定を整理する。

施行日：令和6年4月1日

### 第3 議 案：条例（廃止）

昭和天皇の崩御に伴う職員の懲戒免除及び職員の賠償責任に基づく債務の免除に関する条例の廃止について（議案第8号）

対象となる職員及び債務が今後発生することがないため条例を廃止する。

施行日：公布の日

### 第4 議 案：契約の締結

#### 1 工事請負契約の締結について（於大公園再整備工事（5-2））（議案第19号）

工 事 名	於大公園再整備工事（5-2）
路線等の名称	於大公園
工 事 場 所	知多郡東浦町大字緒川字沙弥田地内
工 事 概 要	汚水排水設備工 園路広場整備工 サービス施設整備工 遊戯施設整備工 （仮称）於大公園遊具広場トイレ（鉄筋コンクリート造、平家建、延床面積 29.75 平方メートル）の新築工事に伴う建築工事、電気設備工事及び機械設備工事一式
契 約 金 額	177,100,000円
契約の相手方	知多郡東浦町大字緒川字旭14番地の6 高木建設株式会社 代表取締役 高木 和人
契 約 の 方 法	一般競争入札

第5 議 案：町道路線

町道路線の認定について（議案第20号）

次のとおり町道路線を認定する。

整理番号	路線名	起 点 (地先)	重要な経過地
		終 点 (地先)	
2419	緒川419号線	東浦町大字緒川字申新田壱区1番2	
		東浦町大字石浜字天王5番1	
3248	緒川新田248号線	東浦町大字緒川字組田17番5	
		東浦町大字緒川字組田14番7	
4384	石浜384号線	東浦町大字石浜字天王8番1	
		東浦町大字石浜字天王10番1	